7、独立董事关于相关事项的专项说明和独立意见：

顺发恒业股份公司 2015 年年度报告全文

44

根据中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司的对外担保若干问题的通知》(证监发[2003]56号)、

《关于规范上市公司对外担保行为的通知》(证监发[2005]120号)等相关文件的规定，我们本着认真负责的态度，对公司与关

联方资金往来及对外担保情况进行了核查，并认真阅读了公司《2015年年度报告全文》及其摘要，现将有关情况说明如下：

（1）、报告期内，公司控股股东及其关联方不存在占用公司非经营性资金的情况；

（2）、报告期内，公司严格遵守《公司章程》的有关规定，认真贯彻落实《关于规范上市公司与关联方资金往来及上

市公司对外担保若干问题的通知》（证监发〔2003〕56 号）和《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发〔2005〕

120 号）的规定，严格控制对外担保风险，公司的担保均属于为全资子公司提供担保，符合公司生产经营和资金合理利用的

需要，担保决策程序合法、合理，没有损害公司及股东利益。

8、按照房地产企业经营惯例，部分子公司为相关业主按揭贷款提供保证担保。截至2015年12月31日，部分子公司为购

买公司相关房产的业主提供保证担保涉及的借款金额为193,314.10万元。本公司历年没有发生由于担保连带责任而发生重大

损失的情形，因此该项担保对本公司的财务状况无重大影响。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2015年4月20日，公司第七届董事会第二次会议审议通过了《关于投资万向奥兰德有限责任公司的议案》。公司全资子

公司顺发美国与美国集团共同投资万向奥兰德有限责任公司（以下简称：奥兰德公司），与其他合作方共同开发位于美国伊

利诺伊州的ORLAND PARK公寓项目。本次投资总额为13,229,060美元，其中：顺发美国货币出资9,921,795美元，持股比例

75%，美国集团货币出资3,307,265美元，持股比例25%。截止资产负债表日，上述项目尚在投资建设中，无资金回流。

以上详细内容请参见公司刊登于2015年4月22日《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

二十、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

顺发恒业股份公司 2015 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

二、无限售条件股份 1,045,509,753 100.00% 0 418,203,901 0 0 418,203,901 1,463,713,654 100.00%

1、人民币普通股 1,045,509,753 100.00% 0 418,203,901 0 0 418,203,901 1,463,713,654 100.00%

三、股份总数 1,045,509,753 100.00% 0 418,203,901 0 0 418,203,901 1,463,713,654 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司实施2014年年度权益分派方案，即：以公司2014年末总股本1,045,509,753股为基数，向全体股东每10股

送红股4股，派1元人民币现金（含税），分红后公司总股本增至1,463,713,654股。本次权益分派股权登记日为：2015年4月

29日，除权除息日为：2015年4月30日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司2014年年度利润分配方案已经公司2015年3月24日召开的第六届董事会第二十一次会议审议通过，并经公司2015年4

月16日召开的2014年年度股东大会表决批准。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   公司2014年年度利润分配方案所送股于2015年4月30日直接记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

顺发恒业股份公司 2015 年年度报告全文

46

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明